
Šmíd: Byl jsem loutka v zájmu bůhvíkoho

Compiled 28.6.2014 23:40:16 by Document Globe ®   1

Šmíd: Byl jsem loutka v zájmu bůhvíkoho

18.11.2009, rubrika: Téma, strana: 2, autor: drv

PRAHA V roce 1989 studoval Martin Šmíd matematickou statistiku na Matematicko-fyzikálnífakultě Karlovy univerzity.
Dnes je matematikem a jeho koníčkem je hraní v klezmerové kapele. Rozhovory k 17. listopadu přestal poskytovat už
před pěti lety - prý byly všechny stejné. Místo toho si založil web martinsmid.naokraj. cz, kde zveřejnil své názory a
vzpomínky na listopad 1989.
„Minulý týden jsme byli hrát v Rumunsku. V podstatě na otočku... A jak jsem tak neměl co dělat, připomínal jsem si na
internetu jejich revoluci v roce 1989. Dneska zas, uondán matematikou a řezáním dřeva, jsem se koukl na pár jutubů z
našeho Listopadu. A nějak se mi to celé vrátilo. Ne to nepříjemné neskutečno, kdy ze mě udělali loutku v zájmu bůhvíčích
zájmů. To jako by ze mě konečně po těch letech spadlo. Ale ta atmosféra... Ta jednoznačnost, o co tenkrát šlo. A přitom
to nebyla naivita,“ napsal Šmíd v sobotu na svém blogu. Z vývoje společnosti není 20 let po Listopadu nijak nadšen:
„No, na revoluci to možná zatím není, ale na vyskočení ze stále teplejší vody asi jo.“


